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Einbezogene Bereiche

DUW, GER, RP, SUW,
Stadt LD, Stadt NW, Stadt SP

Volker Mettke, 12.4.16
- __________________________________________________________________________________________|

04.04.2016



s DWAO

Rheintand-Pfalz

Kooperationsprojekt ‘ NW

Regionale Kldarschlammstrategien

Fachbeirat

Verteilung der EW
insgesamt 872.845

250.000

200.000 -

150.000 -

100.000 -

50.000 -

buw GER RP sow Stadt LD Stadt NW Stadt SP

Volker Mettke, 12.4.16

mem DWAO

Rheintand-Pfalz

Kooperationsprojekt ‘HHW

Regionale Klarschlammstrategien

Fachbeirat

pUw

1600

1400

1200

1000

800

400

o I —

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbrennung

Volker Mettke, 12.4.16

04.04.2016



Eigenbatricbe \
e DWA
e

Rheinland-Pfalz

Kooperationsprojekt
Regionale Kldarschlammstrategien

:

Fachbeirat

GER

1400

1200

1000

800

600

400

200

o

Lawi nass Lawi entw Landbau ierung Mit/Mon

r 8

Volker Mettke, 12.4.16

Eigenbetrisbe \
s DWA
Unternehmen

Rheintand-Pfalz

Kooperationsprojekt
Regionale Klarschlammstrategien

g

Fachbeirat

RP

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbrennung

Volker Mettke, 12.4.16

04.04.2016



Kooperationsprojekt WM o DWAO

Regionale Kldarschlammstrategien

Fachbeirat

2000

1800

1600

1400

1200

1000

800

Lawi nass Lawi entw Landbau ierung Mit/Monover

Volker Mettke, 12.4.16

Kooperationsprojekt H”WM e DWAO

Regionale Klarschlammstrategien

Fachbeirat

Stadt LD

1.200

1.000

600

200

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbrennung

Volker Mettke, 12.4.16

04.04.2016



Kooperationsprojekt
Regionale Kldarschlammstrategien

Rheinland-Pfalz

:

Fachbeirat

Stadt NW

100

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbrennung

Volker Mettke, 12.4.16

Eigenbatricbe \
e DWA
e

1l Eigenbatrisbe \
e WA
l Unternahmen

Rheintand-Pfalz

Kooperationsprojekt
Regionale Klarschlammstrategien

g

Fachbeirat

Stadt SP

1400

1200

1000

800

600

400

200

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbrennung

Volker Mettke, 12.4.16
— ]

04.04.2016



Eigenbatricbe \
e DWA
e

Rheinland-Pfalz

Kooperationsprojekt
Regionale Kldarschlammstrategien

:

Fachbeirat

Verteilung der Verwertungswege

toTS/a
2000
1800
1600
1400 +—
1200
W Lawi nass
1000 Lawi entw
200 M Landbau
W Kompostierung
600
B Mit/Monoverbrennung
400
200
0 : LB :
buw GER RP sow Stadt LD Stadt NW Stadt SP

Volker Mettke, 12.4.16

1l Eigenbatrisbe \
e WA
l Unternahmen

Rheintand-Pfalz

Kooperationsprojekt
Regionale Klarschlammstrategien

g

Fachbeirat

Verwertungswege des gesamten Bereichs
( ohne Vererdung))
toTS/a

7000

6000

5000

4000

3000

2000

1000

. .

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbr

Volker Mettke, 12.4.16

04.04.2016



04.04.2016

il 1
wi.! M»\H | .
NIl et

. . I
Kooperationsprojekt il
Regionale Kldarschlammstrategien

Fachbeirat

bereinigte Durchschnittspreise
€/ toTS

350

300

Lawi nass Lawi entw Landbau Kompostierung Mit/Monoverbr

Volker Mettke, 12.4.16

Kooperationsprojekt
Regionale Klarschlammstrategien

Vorschlag zum weiteren Vorgehen

* Abgabe von NalRschlamm sollte minimiert oder
besser beendet werden

( Kosten, Lagerkapazitat )

* Unabhangig von der weiteren landwirtschaftlichen
Verwertung ist eine engere Zusammenarbeit
dringend geboten ( ggf. gemeinsame
Ausschreibungen , Einflhrung weiterer Techniken,
die allein zu aufwendig sind )
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